FICHE DE DONNÉES DE SÉCURITÉ
conforme Règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH) et Règlement (CE) N° 2015/830
WEPOS Détartrant ciment, concentré
Numéro de matière 103391
Mise à jour: 17.9.2019 Date d´édition: 11.5.2022
Version: 5 Langue: fr-CH Page: 1 de 18
RUBRIQUE 1: Identification de la substance/du mélange et de la
société/l’entreprise

Réservoirs mobiles - Dispositions particulières:
TP1 TP28
Codification réservoirs: L4BN
Code de restriction en tunnel: E
Transport par voie fluviale (ADN)
Etiquette de danger: 8
Dispositions particulières: 274
Quantités limitées: 5 L
EQ: E1
Transport autorisé: T
Equipement nécessaire: PP - EP
Transport maritime (IMDG)
Numéro EmS: F-A, S-B
Dispositions particulières: 223, 274
Quantités limitées: 5 L
Excepted quantities: E1
Conditionnement - Instructions: P001, LP01
Conditionnement - Réglementations: -
IBC - Instructions: IBC03
IBC - Réglementations: -
Instructions réservoirs - IMO: -
Instructions réservoirs - UN: T7
Instructions réservoirs - Réglementations: TP1, TP28
Arrimage et manutention: Category A. SW2
Propriétés et observations: Causes burns to skin, eyes and mucous membranes.
Groupe de ségrégation: none
Transport aérien (IATA)
Etiquette de danger: Corrosive
Code de quantité exceptée: E1
Avions passagers et cargo: Quantité limitée: Pack.Instr. Y841 - Max. Net Qty/Pkg. 1 L
Avions passagers et cargo: Pack.Instr. 852 - Max. Net Qty/Pkg. 5 L
Avion-cargo uniquement: Pack.Instr. 856 - Max. Net Qty/Pkg. 60 L
Dispositions particulières: A3 A803
Emergency Response Guide-Code (ERG): 8L
édité par Permapack avec Qualisys SUMDAT
FICHE DE DONNÉES DE SÉCURITÉ
conforme Règlement (CE) n° 1907/2006 (REACH) et Règlement (CE) N° 2015/830
WEPOS Détartrant ciment, concentré
Numéro de matière 103391
Mise à jour: 17.9.2019 Date d´édition: 11.5.2022
Version: 5 Langue: fr-CH Page: 17 de 18
14.7 Transport en vrac conformément à l'annexe II de la convention Marpol et au recueil
IBC
Aucune donnée disponible
RUBRIQUE 15: Informations réglementaires
15.1 Réglementations/législation particulières à la substance ou au mélange en matière
de sécurité, de santé et d’environnement
Directives nationales - Suisse
Autres informations, restrictions et dispositions légales:
Les substances et les préparations destinées à des utilisateurs privés sont exclues de la
vente en libre-service. (ChemV 813.11)
Directives nationales - États-membres de la CE
Autres informations, restrictions et dispositions légales:
Aucune donnée disponible
Directives nationales - Allemagne
Classe de stockage: 8B = Substances corrosives non combustibles
Classe de risque pour le milieu aquatique:
1 = Présente un faible danger pour l'eau.
Indications relatives à une limitation de la durée de travail:
Respecter les limitations d'emploi pour les jeunes.
Respecter les limitations d'emploi pour les femmes enceintes ou allaitantes.
15.2 Évaluation de la sécurité chimique
Une évaluation de la sécurité chimique n'a pas été effectuée pour les substances de ce
mélange.
RUBRIQUE 16: Autres informations
Informations diverses
Textes des phrases H sous la section 2 et 3:
H290 = Peut être corrosif pour les métaux.
H314 = Provoque de graves brûlures de la peau et de graves lésions des yeux.
H318 = Provoque de graves lésions des yeux.
H335 = Peut irriter les voies respiratoires.
édité par Permapack avec Qualisys SUMDAT